
182

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001839/2023-00. CTCV - Centro De Tratamento Cardiovascular Ltda.

CNPJ/MF. 03.923.271/0001-07. 2º Termo aditivo ao Contrato CRM-025/2017. Prestação de

serviço ao programa de assistência à saúde do TST. Alteração de endereço. Assinatura:

29/3/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela

Contratada: Tereza Cristina Barreto Baeta, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6007312/2022-00. JAMC Consultoria e Representação de Software Ltda.
CNPJ 24.425.034/0001-96. 1º Termo Aditivo ao contrato PE-058/2021-D. Aquisição de
soluções de segurança, auditoria e prevenção de ameaças. Fica prorrogada a vigência por
12 meses, a contar de 29/6/2023 até 28/6/2024, com base art. 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40,
nota de empenho 2023NE000520, emitida em 22/3/2023. Assinatura: 30/3/2023. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José
André Mendes Coimbra, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6006650/2022-00. Claro NXT Telecomunicações S.A. CNPJ
66.970.229/0001-67. 6º Termo aditivo ao Contrato PE-077/2018 - Serviços de internet de
alta velocidade. Supressão do item 2, do objeto do contrato nos termos dos art. 65, I, "b",
§ 1º, da Lei nº 8.666/93 e reajuste dos valores dos itens 1 e 3 em 8,2349%, passando o
valor anual do contrato de R$ 108.526,80 para R$ 112.851,60, nos termos dos artigos 40,
inciso XI, e 55, inciso III, ambos da Lei nº 8.666/93 Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.92 e 3.3.90.40, nota de empenho
2023NE000082 e 2023NE000367. Assinatura: 30/3/2023. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Wanda Alves Pereira, Diretora de
Operações e Douglas de Almeida Mendes, Gerente Técnico.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6007071/2022-00. EMIBM Engenharia e Inovação Eireli. CNPJ
37.071.313/0001-40. 4º termo aditivo ao contrato PE-016/2019 - serviços de assistência
técnica para os equipamentos pertencentes à solução redundante de fornecimento de
energia elétrica ao datacenter da Justiça do Trabalho. Prorrogação por 12 meses, a contar
de 24/4/2023 até 23/4/2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de
empenho 2023NE000516, emitida em 20/3/2023. Assinatura: 30/3/2023. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: José Maurício Vieira
Barros, Representante Legal.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato da Ata de Registro de Preços PE-013/2023, publicado no Diário

Oficial da União, Edição 62, Seção 3, de 30/3/2023, pág. 176, onde se lê: "Vigência de

27/3/2023 a 27/3/2024", leia-se: "Vigência de 29/3/2023 a 29/3/2024" # Dirley Sérgio de

Melo, Secretário de Administração.


